

**SMLOUVA č. 2022/007**  
**o technickém zabezpečení**  
**kulturních a společenských akcí**  
**uzavřená podle smlouvy o dílo dle § 2586 a násl.**  
**Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku**

**I.**  
**Smluvní strany**

1. MKS Havířov  
se sídlem: Hlavní třída 31 a, Havířov - Město  
příspěvková organizace města Havířova  
IČ: 00317985  
zastoupená: ředitelkou Mgr. Yvonou Dlábkovou

dále jen „objednatel“

2. HIGH LITE TOURING s.r.o.  
se sídlem: Nad Porubkou 2383, Ostrava – Poruba, 70800  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17036  
IČ: 25381351 DIČ: CZ25381351  
jednající: Ing. Martin Duda - jednatel

dále jen „zhotovitel“

**II.**  
**Základní ustanovení**

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí ustanovením občanského zákoníku v platném znění.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.
3. Účelem smlouvy je odborně technické zabezpečení akce Silvestrovský ohňostroj 2022/2023 (dále jen „SO“) s plnou funkčností předmětu smlouvy po celou dobu konání akce.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

**III.**  
**Předmět plnění**

1. Zhotovitel se zavazuje technicky zabezpečit akci SO, a to s použitím aparatury a příslušenství, jejíž soupis je uveden v příloze č 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2. Součástí předmětu plnění je instalace aparatury na místě plnění, zapojení řídicí kabeláže, zapojení silové části na přívod zajištěný odběratelem ve specifikovaném místě, vytvoření programové části pro řízení světelné a zvukové produkce dle požadavků odběratele při respektování technických možností použitého zařízení, odborná obsluha po celou dobu produkce, deinstalace aparatury, doprava techniky a obsluhy na místo konání a zpět.
3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožný a že smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

#### IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět plnění této smlouvy od 31. 12. 2022 do 1. 1. 2023 v Havířově v parku u náměstí. Termín instalace aparatury bude 31. 12. 2022 od 14:00 hodin. Aparatura bude připravena pro provoz od 23:00 hodin 31. 12. 2022 do 00:45 hodin 1. 1. 2023.
2. Pokud dojde ke změně začátku akce, začátku instalace, délky vlastní akce, či přesného místa plnění, je povinen objednatel oznámit toto písemnou formou nejpozději týden před konáním akce a uvést nové údaje a místo náhradního konání akce. Objednatel je v tomto případě povinen akceptovat zvýšené náklady spojené s touto změnou. Pokud dojde touto změnou ke kolizi s termínem jiné akce, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.
3. Místo plnění je objednatel povinen předat zhotoviteli připravené pro plnění dle harmonogramu prací. Demontáž techniky bude zhotovitelem provedena dle harmonogramu prací.

#### V. Podmínky provádění předmětu smlouvy

1. Zhotovitel při plnění svého závazku postupuje samostatně v součinnosti s dalšími stranami, které se podílejí na realizaci projektu.
2. Zhotovitel je oprávněn při plnění svých závazků používat subdodavatele, přičemž za jejich plnění odpovídá tak, jako by je plnil sám.
3. Zhotovitel je povinen odvést všechna představení v náležitě kvalitě schválené objednatel.
4. Zhotovitel není pořadatelem akce.
5. Zhotovitel je povinen dbát maximální opatrnosti při instalaci veškerých zařízení v místě plnění. Zhotovitel nezodpovídá za práci a škody způsobené pomocníky objednatel.
6. Objednatel je povinen (na vlastní náklady):
  - a) zajistit přítomnost jednatele nebo jím písemně pověřeného pracovníka, který bude za objednatele jednat ve věcech této smlouvy a bude přítomen v místě konání akce po celou dobu přítomnosti zhotovitele;
  - b) umožnit vjíždět a vyjíždět do a z areálu konání akce a parkování tamtéž nebo na hlídaném parkovišti automobilům dopravujících techniku a obsluhu dle potřeb zhotovitele;
  - c) zajistit po dobu montáže, průběhu akce a demontáže v místě plnění WC;
  - d) zajistit, aby stav místa plnění odpovídal předpisům o bezpečnosti práce a ochraně zdraví;
  - e) zajistit k plynulému průběhu plnění přívod elektrické energie vzdálený maximálně 30m od podia s kapacitou 1 x zásuvka 230/400V, 32A, 5 Pin, CEE, neodchylující se od nominálních hodnot více než +/- 5%; tento přívod bude dodavateli k dispozici po celou dobu přítomnosti v místě konání akce, všechny jeho případné manipulace a výpadky řeší objednatel;
  - f) zajistit přístup pracovníků zhotovitele do všech potřebných prostor v místě momentálního plnění předmětu smlouvy;
  - g) vyblokovat v hledišti prostor potřebný pro umístění rezie zvuku, světla a spotů;
  - h) zajistit v místě produkce stálou přítomnost osoby oprávněné zasahovat do rozvodu el. energie v místě akce;
  - i) zařídit a uhradit formality a poplatky spojené s pořádáním akce a OSA;

## **Cena**

1. Cena je stanovena ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a na základě kalkulace, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši 82.000,- Kč (slovy: osmdesátdvatisícekorunčeských) bez DPH, celkem tedy 99.220,- Kč včetně DPH.
2. Platba bude provedena následujícím způsobem: objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou částku na základě faktury, která bude mít všechny náležitosti daňového dokladu do 15. 1. 2023.
3. Po provedení instalace (i jen její části) aparatury vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení 100% sjednané ceny i v případě, že se akce neuskuteční ne vinou zhotovitele.
4. Pro případ prodlení s úhradou té které faktury si smluvní strany sjednávají sankci v zákonem stanovené výši. V případě, že objednatel je s úhradou v prodlení delším než 14 dnů, má zhotovitel právo od smlouvy jednostranně odstoupit.

## **VII.**

### **Odpovědnost za škodu**

1. Zhotovitel zodpovídá za škodu vzniklou předmětem jeho činnosti. Proti těmto škodám je povinen být pojištěný.
2. Zhotovitel i objednatel jsou povinni učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
3. Objednatel odpovídá za škodu způsobenou použitím nevhodných věcí či pokynů při plnění, jejichž nevhodnost nemohl zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče, popř. na zjištěnou nevhodnost upozornil objednatele, ale ten však na použití trval.

## **VIII.**

### **Odstoupení od smlouvy**

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit nejpozději 15 dnů před konáním akce. V případě odstoupení od smlouvy po tomto termínu je objednatel povinen zhotoviteli uhradit 50% celkové ceny a skutečné náklady dodavatele.
2. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit nejpozději 15 dnů před konáním akce. V případě odstoupení od smlouvy po tomto termínu je povinen objednateli uhradit 50% celkové ceny a skutečné náklady.
3. Zhotovitel může rovněž odstoupit od smlouvy z důvodu závažného porušení smlouvy ze strany objednatele, za což se považuje zejména nesplnění povinnosti dle čl. 5, bod 6, všechny písmena. Takovéto odstoupení zhotovitele nemá vliv na platnost článku VI, bodu 3 této smlouvy.
4. V případě neodvratitelné události (živelná pohroma) si smluvní strany nebudou činit nárok na žádnou náhradu škody.

## **IX.**

### **Ostatní a závěrečná ustanovení**

1. V případě, že zhotovitel zjistí překážky na straně objednatele, které mu brání v plnění smlouvy, je povinen tyto oznámit objednateli. Do uzavření dohody o změně smlouvy je zhotovitel oprávněn přerušit plnění.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami, které jsou jako takové označeny a číslovány pořadově.
3. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran její doručení odmítne či jinak znemožní.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takovéto ustanovení novým.

7. Ostatní, touto smlouvou neupravené vztahy se řídí příslušnými, obecně závaznými právními předpisy.
8. Smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po jejím podpisu dvě vyhotovení s platností originálu a jedno vyhotovení zhotovitel.

9. Smluvní strany ujednaly, že obsah této smlouvy bude považován za důvěrný stejně jako všechny informace, které vejdou ve známost smluvních stran při jednání o uzavření smlouvy, při plnění smlouvy a v souvislosti s ní smluvní strany nejsou oprávněny sdělovat je bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, s výjimkou povinností stanovených platnými právními předpisy, a to ani po ukončení účinnosti této smlouvy.

10. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že nebyla sjednána v tísní a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne 22. 12. 2022

V Havířově dne 22. 12. 2022

.....  
zhotovitel  
Ing. Martin Duda  
jednatel HLT

.....  
objednatel  
Mgr. Yvona Dlábková  
ředitelka MKS Havířov

Smlouva o technickém zabezpečení kulturních a společenských akcích	příloha č. 1
--	--------------

<b>List of Sound Equipment – 56.000 W</b>
---

<u>Equipment</u>	<u>pcs</u>	<u>Kč/pc</u>	<u>total Kč</u>
------------------	------------	--------------	-----------------

- L Acoustics KARA – line array WST box	24 pcs	1000,-	24000,-
- L Acoustics ARCs – WST box	4 pcs	1000,-	4000,-
- L Acoustics M BUMP – rigging for KARA	3 pcs	500,-	1500,-
- L Acoustics SB 28 – subbass box	6 pcs	1000,-	6000,-
- L Acoustics LA RAK 124 – amplifiers rack 4 x LA 8	1 pc	8400,-	8400,-
- L Acoustics LA RAK 123 – amplifiers rack 3 x LA 8	1 pc	6300,-	6300,-
- Midas Venice 320 – pult 32/2	1 pc	1000,-	1000,-
- Power distribution	1 pc	1000,-	1000,-
- TAF trio cube	2 pcs	4800,-	9600,-
- CM Lodestar chain hoist 0,5 t	3 pcs	800,-	2400,-
- Accessories – mic., DI box, cables, ....	Set	0,-	0,-

Standard Price per 1 day ( ex VAT )

64.200,-

### Personal

<u>Comment</u>	<u>pcs</u>	<u>Kč/ pc</u>	<u>total Kč</u>
- Personal - technik	3 people	8000,-	24000,-
- Personal - bedňák	5 people	4000,-	20000,-

Standard Price ( ex VAT )

44.000,- Kč

### Transport

Standard Price ( ex VAT )

6.000,- Kč

### TOTAL PRICE

<u>Comment</u>	<u>person</u>	<u>Kč/pers</u>	<u>total Kč</u>
- Sound			64.200,-

- Personal	44.000,-
- Transport	6.000,-

---

Standard price ( ex VAT ) 114.200,- Kč

**Speciální cena pro MKS ( ex VAT ) 82.000,- Kč**